

کتابخانه دانشکده

کتابخانه‌ی دانشکده در سال ۱۳۴۸ تأسیس شده است. نزدیک به ۵۰۰۰۰ کتاب فارسی و بیش از ۲۰۰۰۰ کتاب به زبان‌های انگلیسی، فرانسه، آلمانی، چینی، روسی و عربی، در موضوعات مختلف ادبیات، زبان‌های خارجی، زبان‌شناسی، علوم اجتماعی، فلسفه، تاریخ و باستان‌شناسی از دو طریق خرید و اهدا برای کتابخانه تهیه شده‌اند. کتابخانه با ۳ بخش مخزن، مرجع و سالن مطالعه از ساعت ۸ صبح تا ساعت ۱۵ یکسره باز است.

رئیس کتابخانه: خانم دکتر سپیده عبدالکریمی
کارشناس کتابخانه:

خانم‌ها زهره خواجه‌دهی، الهام خسروی، زینب دارابی
شماره تماس: ۲۹۹۰۲۴۶۶

آزمایشگاه‌های دیداری و شنیداری

آزمایشگاه‌های زبان دانشکده ادبیات و علوم انسانی با هدف آموزش دروس به صورت دیداری و شنیداری در سه کلاس (۱۱۴، ۱۱۵، ۱۱۸) به ترتیب مجهز به ۱۸، ۲۲ و ۲۰ دستگاه کامپیوتر هستند.

آزمایشگاه‌ها این امکان را به دانشجویان می‌دهند که به صورت دیداری و شنیداری آموزش مؤثرتری را تجربه کنند. در این آزمایشگاه‌ها، اساتید در یک زمان با چند سطح از دانشجویان تعامل دارند و همچنین دانشجویان تمرکز بیشتری بر محتوای ارائه شده خواهند داشت و می‌توانند تعامل مؤثرتری با استاد داشته باشند.

مسئول آزمایشگاه: آقای محسن اسماعیلی
تلفن: ۲۲۹۹۰۵۱۵۱

تالارهای دانشکده:

دانشکده ادبیات و علوم انسانی دارای ۳ تالار اختصاصی است که با نام‌های مولوی (با ۲۶۰ صندلی)، ناصر خسرو (با ۵۰ صندلی) و نیما یوشیج (با ۲۰ صندلی) میزبان برنامه‌های علمی و فرهنگی هستند.

مرکز آموزش زبان فارسی به غیرفارسی زبانان (آزفا)
در این مرکز دانشجویان خارجی از تمام قاره‌های جهان، زبان فارسی و فرهنگ ایرانی را فرا می‌گیرند.
رئیس مرکز: آقای دکتر محمد راغب
مسئول دفتر: آقای حمید کاشانی
تلفن: ۲۹۹۰۵۱۸۱

سایت دانشکده

سایت کامپیوتر دانشکده شامل یک سالن بزرگ با ۲۱ دستگاه کامپیوتر برای استفاده پژوهشی آماده گردیده است. ساعات کار سایت جهت استفاده دانشجویان مقاطع مختلف، از ۸:۰۰ الی ۱۵:۰۰ می‌باشد.

مسئول سایت دانشکده: آقای محسن اسماعیلی
تلفن: ۲۲۹۹۰۵۱۵۱

مدرسه علوم انسانی یویش

این مدرسه در راستای بازآفرینی و احیای گفت‌وگوهای علوم انسانی، برای بهره‌مندی دانشجویان و عموم علاقه‌مندان به مباحث علوم انسانی در سال ۱۳۹۷ در معاونت پژوهشی دانشکده تأسیس شده است و با همکاری دیگر نهادهای علمی دوره‌های آموزشی و پژوهش آزاد ادبیات و علوم انسانی را برگزار می‌کند.
تلفن هماهنگی: ۲۹۹۰۵۱۷۶ خانم ارفعی

مجلات دانشکده

دانشکده ادبیات و علوم انسانی به داشتن هفت مجله علمی - پژوهشی زیر مفتخر است. این مجلات را می‌توانید در سامانه پند مطالعه فرمائید.

(<http://scj.sbu.ac.ir/#cat=all&page=1>)

ردیف	مجله‌های علمی پژوهشی	سردبیر	رتبه
۱	نقد زبان و ادبیات خارجی	دکتر جلال سخنور	B
۲	پژوهشنامه نقد ادب عربی	دکتر حجت رسولی	B
۳	تاریخ ایران	دکتر محمدعلی اکبری	B
۴	شناخت	دکتر نصرالله حکمت	A
۵	تاریخ ادبیات	دکتر احمد خاچی	D
۶	تحلیل اجتماعی نظم و نابرابری	دکتر مصطفی اجتهادی	B
۷	Iranian Heritage	دکتر ابوالقاسم اسماعیل پورمطلق	-

به نام خداوند جان و خرد



معرفی

دانشکده ادبیات و علوم انسانی معاونت پژوهشی



دانشکده ادبیات و علوم انسانی بزرگترین دانشکده دانشگاه شهید بهشتی با ۹۰ عضو هیأت علمی، ۱۲ گروه آموزشی و دو مرکز آموزشی و پژوهشی، برخوردار از حوزه‌های متنوعی از ادبیات و علوم انسانی است. دانشکده افتخار دارد که چهره‌های ماندگار علمی فراوانی در آن به تدریس و پژوهش مشغول بوده و هستند و مهم‌ترین دستاورد آن شمار بسیاری از دانش‌آموختگان ادبیات و علوم انسانی کشور و پژوهش‌های منتشرشده بسیاری در این حوزه‌ها است. دانشجویان می‌توانند با استفاده از فضای میان‌رشته‌ای دانشکده در سطحی عالی آموزش ببینند و پژوهش‌های مؤثری را به ثمر برسانند.

تاریخچه دانشکده ادبیات و علوم انسانی

دانشکده در سال ۱۳۴۱ هجری شمسی (۱۹۶۲-۶۳م) با نام دانشکده زبان‌های خارجی تأسیس شد. در آغاز با پذیرش ۴۸ دانشجو در ۴ رشته آموزشی زبان و ادبیات انگلیسی، آلمانی، فرانسه و ایتالیایی آغاز به کار کرد. در سال تحصیلی ۱۳۴۷-۴۸ همراه با گسترش فضاهای آموزشی و افزودن برخی از رشته‌های علوم انسانی، تعداد گروه‌های آموزشی به ۱۰ گروه افزایش یافت: تاریخ، جغرافیا، جامعه‌شناسی، فلسفه، روان‌شناسی، زبان و ادبیات انگلیسی، زبان و ادبیات آلمانی، زبان و ادبیات فارسی، زبان و ادبیات ایتالیایی، زبان و ادبیات فرانسه. در آن سال با تجدیدنظر در برنامه و توسعه و تقویت اعضای هیئت علمی و با تنظیم برنامه‌هایی که به تصویب وزارت فرهنگ وقت رسید، دانشکده به طور رسمی به «دانشکده ادبیات و علوم انسانی» (Faculty of Letters and Human Sciences) تغییر نام یافت. در سال ۱۳۵۶ رشته جغرافیا به دانشکده علوم زمین منتقل شد و پس از انقلاب فرهنگی، دوباره - جز در مقطع کارشناسی ارشد - به دانشکده ادبیات و علوم انسانی بازگشت، اما پس از آن در سال ۱۳۶۶ با آغاز به کار مجدد دانشکده علوم زمین، این رشته فعالیت خود را در دانشکده علوم زمین از سر گرفت. همچنین رشته زبان و ادبیات ایتالیایی به دانشگاه تهران و رشته روان‌شناسی به دانشکده علوم تربیتی و روان‌شناسی انتقال یافت. رشته زبان و ادبیات عربی در سال ۱۳۶۲ تأسیس شد، همچنین زبان و ادبیات چینی در سال ۱۳۷۵، رشته زبان‌شناسی در سال ۱۳۷۹ و رشته‌های باستان‌شناسی و زبان روسی نیز در سال ۱۳۸۹ تأسیس شدند و هر یک به گروه‌های آموزشی تبدیل شدند. در دانشکده دو مرکز آموزشی و پژوهشی نیز دایر شده است: مرکز آموزش زبان فارسی به غیرفارسی‌زبانان در سال ۱۳۹۴ و مرکز پژوهشی جاده ابریشم در بهار ۱۳۹۸ با مجوز وزارت علوم، تحقیقات و فناوری. در حال حاضر دانشکده در گرایش‌های گوناگونی از رشته‌های زیر دانشجو می‌پذیرد: باستان‌شناسی، تاریخ، جامعه‌شناسی و علوم اجتماعی، زبان‌شناسی، زبان و ادبیات عربی، زبان و ادبیات آلمانی، زبان و ادبیات انگلیسی، زبان و ادبیات فارسی، زبان و ادبیات فرانسه، زبان و ادبیات چینی و شرق دور، زبان و ادبیات روسی و اسلاوی، و فلسفه.

گروه‌ها و مراکز آموزشی - پژوهشی دانشکده

ردیف	نام گروه‌ها و مراکز	مدیر گروه
۱	باستان‌شناسی	دکتر نگین میری
۲	تاریخ	دکتر محمد حاجی‌تقی
۳	زبان و ادبیات انگلیسی	دکتر کیان سهیل
۴	زبان و ادبیات چینی و شرق دور	دکتر محمدرضا عنانی‌سراب
۵	زبان و ادبیات روسی و اسلاوی	
۶	زبان‌شناسی	دکتر یدالله منصوری
۷	زبان و ادبیات آلمانی	دکتر کاوه بهرامی‌سبحانی
۸	زبان و ادبیات عربی	دکتر ابوالفضل رضایی
۹	زبان و ادبیات فارسی	دکتر قدرت‌الله طاهری
۱۰	زبان و ادبیات فرانسه و لاتین	دکتر علی عباسی
۱۱	علوم اجتماعی	دکتر مصطفی اجتهادی
۱۲	فلسفه	دکتر احمد علی اکرم‌سرگری
۱۳	مرکز آموزش زبان فارسی به غیرفارسی‌زبانان (آرژا)	دکتر محمد راغب
۱۴	مرکز پژوهشی جاده ابریشم	دکتر حسن باستانی‌راد

هیأت رئیسه دانشکده

عنوان	نام و نام خانوادگی	شماره تلفن
رئیس دانشکده	دکتر محمدعلی اکبری	۲۹۹۰۲۴۹۷
معاون پژوهشی	دکتر حسن باستانی‌راد	۲۹۹۰۲۴۹۳
معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی	دکتر حمیدرضا ولی‌پور	۲۹۹۰۲۴۹۳
معاون اجرایی	دکتر شهریار منصوری	۲۹۹۰۲۵۰۰

نهاد مددکاری و مشاوره و امور فرهنگی

عنوان	نام و نام خانوادگی	شماره تلفن
نهاد مددکاری و مشاوره	دکتر مرضیه ابراهیمی	۲۹۹۰۲۴۶۸
مسئول فرهنگی	دکتر سید محمدحسن آیت‌الله‌زاده شیرازی	۲۹۹۰۵۱۸۹

فعالیت‌های آموزشی

گرایش‌ها و مقاطع تحصیلی هر گروه به شرح زیر است:

رشته‌ها و گرایش		مقطع	
رشته	گرایش	کارشناسی ارشد	کارشناسی دکتری
باستان‌شناسی	باستان‌شناسی پیش از تاریخ	×	
	باستان‌شناسی - دوران تاریخی	×	
	باستان‌شناسی - تمدن و فرهنگ اسلامی ...	×	
تاریخ	تاریخ	×	
	تاریخ اسلام	×	
	تاریخ ایران باستان	×	
	تاریخ ایران دوره اسلامی	×	×
	تاریخ عمومی جهان	×	
	تاریخ آسیای مرکزی و قفقاز	×	
زبان و ادبیات آلمانی	زبان و ادبیات آلمانی	×	
	آموزش زبان آلمانی	×	
زبان و ادبیات انگلیسی	زبان و ادبیات انگلیسی	×	×
	آموزش زبان انگلیسی	×	×
زبان و ادبیات چینی	زبان چینی	×	
زبان و ادبیات روسی و اسلاوی	زبان روسی	×	
	آموزش زبان فارسی به غیرفارسی‌زبانان	×	
زبان‌شناسی	زبان‌شناسی	×	×
	زبان‌های باستانی ایرانی	×	
زبان و ادبیات عربی	زبان و ادبیات عربی	×	×
زبان و ادبیات فارسی	زبان و ادبیات فارسی	×	×
	زبان و ادبیات فارسی - ادبیات کودک و نوجوان ویژه غیرفارسی‌زبانان	×	
زبان و ادبیات فرانسه	زبان و ادبیات فرانسه	×	×
	مترجمی زبان فرانسه	×	
علوم اجتماعی	پژوهشگری اجتماعی	×	
	پژوهش علوم اجتماعی	×	
	جامعه‌شناسی - مسائل اجتماعی ایران	×	×
فلسفه	فلسفه	×	×
	فلسفه - اسلامی	×	
	فلسفه جدید و معاصر غرب	×	
	فلسفه - فلسفه قدیم و قرون وسطی	×	